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krajany Ano drahé družky trk nám přínáAf aklo proč j pru-Htar- ý

rok Kkonííl Kiiiufué vyrvav hlelí proč okno zamrzá ald —

zoatřcdu nnAeho nám dra- - podobnou látku imiízáme pří kaž-býe- b

přátel a í nový rok nám při- - dím kroku — vykoni pro díl vi-ná-
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M jiuni íMoojwJUiovát
1'ícdiié Vo in dekují zh Viiíd

OmaJiy ku líčení riaAe # í í apolu

pwoviiíco "yVnnkí Hlídky" pí

Annu KalaJova matka p Dr Ká

lala v čcnkých kruzích vAeobcc

nd známíbo která ne nalízá nyníAová nechť příjme vřelí KlUknutí
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Josefa íilmonove HnohomÍHb

Wiinh — Ctímí redakce Opitné
přiehlzíui h několika řidky J'řcd

platní naAe vyAlo a tudíž jct íih
je obnovit Zaílim tedy tyi(H) na
"1'okrok" a "rVMko-Ameríck-

ý

Venkov" a na JW-írkíl- kalendtř
a Kcmcna i uwm ze ony tri ilol
la ry vyataíí na vA's — Mílí Cte

udíUy alíbte xobň navzíjem v
J í I S á

tomto niiKiavajlejm roce z ne- -

uwlele jedna druhou komfiroml
tovat I dopíny fipatní x to vyjímá
nikoho popuzovat o kom nííeho
nevíme a aní jej neznáme Nadíjí
píAme níeo Kiimy o aobí třeba jak
která Iiohio Jaříme a jak která zn
rok mnoho Ktržímt To nám bu
de proKpéňníjAÍ dá ku příkladu
vařím pro vAechny lidí po devít
míKÍefí v roce — Iři mÍKÍce bývií

pilu zavřena a pří tom takí
farmařím VypÍKlovala jnem 'M)

Iiiik 15 jaem jích prodala za tytí)

Mále jem vypisovala 225 ku-- a
z lích jnem ncprolala níe fy jou
vwehny rozpočteny iro nedílní
ohídy pro lidí Hlepíe mám 1Ó0 n

loKlávám iikí dva fucfy vajec den
ní Krocany jaem vyiiíKtovala

jen dva kažlý mí) Mí liber Mí

nikdy neuvede do úzkých myAlen-l- a

co zítra vařil lá

lo mÍKla mÍKlnkí zdí by mí du- -

KÍly dá miiKÍm býlí volnou jako
ta příroda wima 'o může býlí
kráKníjAího nad venkov a jaro!
Každý den nám přínáíí níeo ji
ného a novího a zajfmavíbo Je

ku podivu proí vAíchní lidí Kpí- -

cha jí do iiiÍKt a proí íd mÍKlnký
Kidžuje lid venkovKký Snad jíž
z é příčiny ž" iiejKou rádi na far-niác- h

A nyní o počasí McpAfho
í nikdo nemůže ani přáli V no-

cí jnou mrazíky pramalí a ve dne
j" jako v lítí až moc leplo
pro leden dravíu pořadnlelkii
a přejí jí trpílívont KÍbl U vede
ní ná

LlbvAe Eartoiíova J fot Sprintu
M Mak ( léna lerla ce h míl

ílcnářky! Mnxím opít nkolík
řádek u apail lo mílí "fa-iinU- t

Hlídky' kierou lak ráda ílu Má-

me teď nabilo a hodní práce lak-ž- e

oi i leď nezbývá mnoho íkii ioi

1'oéaní jniue tu míli loel-n- í

Kludné až 10 Kliipůň pod nu
Ion a jak kc udělalo teplo že kc
zdálo jako na jaře Tráva kc jíž
poéínala zelenal ale víera (2
ledna) byla ziikc zima a velká ml-

ha lakže nebylo vbé ani přen u-l- i'

! Dne ráno je vAccko zamrz
lí a zima Na mueríekí oKvb'enl

a ii vánocích kc mélí naAÍ pacíenli
dohře Mélí velký obed při kle-ré-

hrála kapela aby jím lépe
clinlnabi Každý ne radoKlí jen
iiNiníval -- 'MiiHÍm kc vám pochlu-
bil že jneni poprvé -- tetickou
nebo moje drahá KcKtra pí VbiKta

Moiiékovň jeKt maminkou malého

c)ilaieéka lá jnem ho jeAt
a nemohu k' dočkat ani

kdy je vSechny opít uvidím o

e niii-'- ' ziiKleKkne po domoví a

zvláílí když naKlane vecer ráda
bych Kcdébi h domá ími okolo ka-inc- ii

Ale maminka na mne rieza- -

poiiifná r'iiKlo mi poile nijaký
líkiisvk h viřte mí že kí vždy po-ch-

nám neb ne maminka je
moc dobrá kuchařka Míním iel

dumu na prázdniny čtrnáctidenní
v hřenu a jíž nc téžím na ll in
"1'okrok" doKtávim kažlý lýdeii
a je mi vzaeny nen kc v iiciii do
i i

Min eo nu ilonili ZaKimenoi
1 "i AI I

ivoncím KVfil UopN kc sr- -

leétiý in jHAlnivciu v mih íleiiář
káni életiářům i ( redakci

Anna Vlíek WiUmi Kbiih --

Milé družky! Musím unnu jednou
iini via ťtíím dopÍKovatilky b
Ale díive liež méllll át Vdá- -

um vřely dik loiM milé pořinla
icl-- e II " na píánl k Novému
roku Té A já Vám přrji iténA

piud IturiMiv h vieihiiu ibibré v

linulo líni' jnko i et riibikel n

viem étiiiářůiii a ífenUkAiii A

teď vám iiiiikiiu piiv Tilli jeiu
i luké vyjela t léih vilkveh i

unii li k Ki Ktře ale lie Vyjelu ne II
buf Avnkr pro min přijel ráno
kdvl jw ni ki j nté loivéU v Hie

A til rhtiM liebtéj lun 1

jknii Tuk jetn iub'liii klurmihka

l'ií h itlUliA kVe k-- l(e kterA by
dli idi v uii'lé a lim nmiyiu

pal tem jwiii f iiiiiktta opuková!

jt Klyl jm přijeli tm luUt

irAim ni lam IhaU a v iib-dn-

ion tam iiiihaU íokUIihi i

ku To hni tatliok radMti f--

in A pArriek VrVr mvlal

na poHlelí řnáá Keniřiáku malou
MariiAkii" A jakmíla řekl Miru
Aku In ne ozvala z poMlela velká
MaruAlíiis "No ne zidnou Maru
Aku í jcKt to doKti hezká jmíio
Uúyhy každý tak říkal Když mí

ale řeknou Marka tu mí to jeat
profívié a niyalím kí rm mM
už být ImrAíbo jmína" Tak jam
ko rozhovořili o tícli jtaínecli u
("echách jak turu na vchiiícÍcIi mu
kí každého pojmenovat aby toho
me plná ůkIii i Marjánka Káía
Maiki Anka Franta Honza Ku
ba Joiiza ald A kdyhy níkteří
lidí pojmenovali diti trochu aluA

níjí tu kí z níeli tropí jíní Kmícb

že kí c(ice„brát na pána a že ní
nemá Mnohý kí totiž mylí ží

jon tomu kdo inA bohu!tví pa
na dcá má tu: říkat hezky kdež
to pra toho kdo nemá nííeho jen
ty run a miwí lížce jracovat o

rána do veíera ro lakového ebu
dáka fa není na mÍHli oni JepAí

jméno Když víak vemnían pří
jde do mÍKla po lká třeba jon
malího ůřednííka tu Kmcká í
pie už po kolena a volá "Jtukii
líbám míloKtpiinel" — třeba
ří tom myKlíl "Ne nelíbám jen

to lak )VÍda ni" Ale Hej to íu

přichází mu m tížko Kdyby
vAak míl doma' používat! trochu
lepAhli inílcjAfc) kIov tu by my
kIc ze by ta jeho žíviiok) nemo
Ida ZfÍHfiil Ktit tm témž mÍKfí že

by jí ifiUKc) přoNléboval do míata
A přece nikoho nenbude aní tu
přibude řcknn-l- i to hruhí aneb
bezky A to hezky řeíens alyAÍ

každý nelijí ba í mílejHÍm zdá m

nám len élovék kleiý neužívá

hrubých kIov a jmíri
Každé jaiíno jet hezké když m

bezky vynloví - A b-- jeAlí né- -

co Mynlfm že Václav 1'artzek
'Jevehmdu odebírá íž"l'okrok
a pKio vyzývám jeno pani Marií
ruřízliovoii aby nám adélíla též
níeo ze Kvýeh zknAeiiimlí My
Klím c Tí budou pnál ale Kláli

nepÍM K' lyž má jeden iří malí
capart) pak mó Mlálc co díal
Také jwui KlyMdo že Tvá kck! ří
čka IliliiAka mívrálila kc z "'ech
tn-Ki-

jí ar k nůmi adcli v "Ze-Kk-

Hlídce" pik w jí tam teď Jí- -

bílo MvkIÍmi že iki doni neb j
ta kniHiiá zemé íenká na přírodní
braty bohatá OvAem když lam
přijede boháí tu kí může tí kri- -

kv dopřál a jí w ovéžil — ale ni
IíoIív ten chudý lid žijící am Co
ne zdá hoháíj krřiKným a zajímá- -

vym bi jc ehuďiiKovi piolívnýui a

odpoinýui a to iiáKlcdkem atrii- -

ebu že neví kile by vydílal lích
pár krejcarů aby jeho rodina ne
iiiuncbi tipil hlad To jcKt la pří- -

éína iioé tolik ae( ba lítíc lidí
krátmiii tu zem každý rok opuAtí
i hlcbijl Kpásu kvoii za oceánem

M Jiránek Addy WhkIi —

ťtiná (Miřadnlelko a niilé druž-

ky! I 'řední přijmíle ode mne kc-deé-

jnizilrav a přeji vám víc do
bié v loinli novém roce Zároveň
neehf přijme yřolý dík m

řndatelka za zanlimou mí novo-loé- ní

pohlednici která mm- - nemá
lo překvapila a míle iolíAiln V

dopÍNo Kvéiu jsem alibi-l- a

co iiejdífve mi Nhledanoii

livAak Vl Kkilleétioall kc nemohlo
lek tláií neb jsem byla nemocna
Tin Klarý mk iieehlél kc jakKÍ
píaieNky kc union rozejit a ulo
žil mí n léžkýin kataihem nu lůž
ko nu kterém jsem kí (wibybí oil

k

válku h) do minulého tébodne
A to jeK vie eo mi miiiuh' Ježí
Aek na lilii IVoto také přáni pa-

ni pořadiitelky která kí přeje
tiveli iuiiMabi néeo zn kví zkuAe

inwti IiiiiihIiii práví whovitl dí
ni plo íiedivnoll kvoii chorobu II

dílnu piuin nviiijšl dopity na
►U li Kpllllipiil iiV li VVlilVHjl h
nám iiclMiH iivnéjil mládež impo- -

oitiiiili (Matné iietnvklhii by-
lo uniím úmv klem kIiíimi napo
loíiunliiii dupikv néjiik lliíti A ii

ohlední výtky jiue ke ládni
pani O iiemilhla uvAdbii h prá
ví ve tvéiii prvém dopitu do "ít
" luHal4 ju ni ki polil kuní

Iry mi fhtlli l i m rádu munu
k''b ho kdo ki tidio írtublhlljii a

ldl t'--J UiMiU toho kdo (uměn!
HUeliJ( hnnMiH IMlillH

mi bbra vii ni iMioArMut a řte- -

iiAi Ani %i

Aniila llnrink ml llliřrr

Vrjprvu fAdám m promiiuiij „4V

lokti U ke ké Hlvaliiji a niko tu

tlka ll)y do iiail tniljt "fiukJi
ni

hnil Mlíťlill aieo iihi iinl

í zájem na vAednícb věcech příro
ny kol nichž jame chodili bez jki
vAimnutí vidímcdí jak dítě jo
muž jc ván noví h tím baví Kdo

Mary Kadlec Munden Kunu

('líná redakcí' příjmílo ode

mne vřelý pozdrav a paní Uurc- -

"'hmuhii —
ji-o- i mw1""

11' I„ A L i A'
jí byly dva roky a teď zac moje
drahi matííka kloi mí tAíla
chI tomu 5 rokň co mnj muž tidn

opiiklíj a tak bych mén co vyprí-V- e

Ale eo plátno len aby DÍi

nezunu-ulí- l o't- tento miNtivají
eí rok a aby byl vcelejíí přede-Alíh- o

Hrdeíný pozdrav vAcml

Aloínie Kanál Kast Hl Iouím

III ~ Ch( redakce! {vbi jmciii

už nčkolíkiAle vybídnuta abych

napnula níco o zďgsí krajin'' V

tílo krajině )m) reeldí donli vít

Aíiimi wimí hornicí Níkteří má-

me lakí koioii-- pole a lak nám

ten éjo utíká jako voda Takto

by ne mí tu líbilo až na tu Hlav-no- u

KVobodu Nemohu kí totiž

nikterak 'zvyknout na ty rozvody

Ty by ne ncmély lakhle podporo-va- l

Myla bych uiad prvá pří
mužhké Ktiaio" iby muži mcí

Klejná práva jří úřiwlech To

ho zde není Mní to připadá ja
kohy Ke ten muž narodil jeti pro
lil dřínu VAudc ílu kam kc ž

ny až doManou Někde niajf jíž
hhiKovaeí a vůbec vAemožní vý-

hody Kam vAak kÍ iniiže zajít
ílovík chudý nť jcKt to jíž muž

aneb žena — jen do práce a ía-hci-
ii

oléAÍ kc dobrou knihou aneb

caKopÍKcm lde-l- í Ke vAak íiiKtí-j- í

do zábav a vydání jcKt vítAÍ než

příjem co z toho mnohdy niKledu

je? Trochu různíe a iwdoKtatek
v domácnoKlí Tak na příklad eo

p'hllí jen penéz tahle paráda?
IckI to víilíl vAnde kam jen élo-ví-

dohlídne Tak už to jeat mi

lom Kvílí Chudý kc miiKÍ Ke vAím

Kpokojit Myla bych pro to aby

jednou počítal aajiy kij avou kap
nou a jaem jÍKta že jak e í?

bídy a závÍKti jako jcKt nyní za lí
nlavné Kvobody kterou kí jen kaž- -

lý nám Kládí ale — irjwe l'ravíť
fctiiré přínloví že oéí jnou wvůdní

a žn huba iniM atojf Tak milí

ítenářky která kí jtc jen ir'hu
védoma toho eo na iiCih na chudé
ho élo víka íeká jen k chutí do to
ho a pomáhejte mužům v každí

prací ylumh výmluva ze ta iieli

ona práei nám m-jo- ří že patří
jen mužům Muž má mít v kaž

dí práci zálibu tak jako žena a o

ha mají pracovat m indicií Tím kí

každý ukrálf éaw a íaKem dopo
nmlioii kí k majetku Tak bychom
lilélí íci přiležiťixll vAllile a pfi
vSeiu Máme míli Klejnít rádi piá
i jako zábavu divadla a předná
Aky v bo tuho j t iiAm yapotře
f 1 1 1

"I III K Vnc Jíle lomil dolile Ve

de li c ibímáciioxt Klíldlllé IckI

to jO'ťhi jiní in když muži ul
jen m Kartách a privádíjí kí di
lnů opici nio b kd2 jde íi iia do v

MlÍKtíl H přilllKf KÍ (cil liejlllixlcr
lléjňt klobouk ly N Mbblié

Mohly byehiou vnkolkii volat jako
"itii hnita kdyj padula m m IiihIii
"Imi dál Km hůř! ' téh
roků eo jwut e liilliiho jw lil je- -

i' loUibld na tom v tukové ly
lí jioiirt Miřid j o mimi dva iieitié
lif jxilie iádllVch Kvýi li dítek
elvMt II roků eo j%i vdúllM A lí-

pl
Ai' ttOUÚlM Viei hliH dokt lA Ik l

k A in A ni rlit toho i v k kt4

rilj tií Idml lidli In bub iiik Ví
U jw ni ti dvA i- d li jediiiMiiti

7 dul i ilr tihé ntit D li t ii

liVh vAim ik poím jindy Mli
ík je teď I mil A tuk f lil Hi

rli nt 'ék j tu tu
dobti' Iroi hi nmy a i jut

křiky Jtrlil jeiti I tuho ktarbo
xvdinl (Mim lifklrini l'rv

mmíA klciY uniti dlnl) ďliía a ty

Oíuttfaká omeleta

Dej do koflíku 1 žloutek ) lží-

cí cukru 1 lžíci mouky J YM't

mlíku Irochii hoIÍ dobřo vw- -

jro
míchej jiřídej jiak z jednoho vej-

ce luhy" MjÍJi lehce jen Nřnícbej
iieeh rozjiálít kim mánla tm u

lí-Kl-

nalej do jiíj ii v bod-

ní rozpálení troubí HpíAní peč
Když jeat omeletka upoéena po-

tři dobrou zavařeninou atofi jí lo

truhííky jionyp cukrem a tun nu

Oranžové maienky (Fritlen)
Oloupej un čtyři píknó oranže

rozeber ojiatrnó čánleJky a mají-l- i

Hemcna vybeř je Udíloj ifaio
tak to í J'roHej dva koflíky mouky
c dvřma Jžiíkiml práňku (tak- -

UiK powder) do minky přidej li

tomu Keat lžic mletého cukru a

pul malí lžičky noli rozSlehej ]vfi

vejce v uiJčm koflíčkii mlíka i
přidej do mouky omoč každý
kmínek oranžo v tornto Uni) a
nrnaž v rozfiálením ádlc neb rni-n- h

popriiS eukrem a ne na al:Úl

Drirky
Když no dríťky dobřo vyČÍHtily

nechají ho vařit když n půl hodi-

ny vařily dají mt do jiního hrn-

ku naleje ho na nS čit4 voda to
přv ms okoIí a nechají kc do mokka
vařit Také ho imchíl pM nich va-

řit kolínek uzeního lilmvího ma
wa Totom ho jak d ráfky a takWž
to uzení niaao rozkrájejí na nudli- -

čky a Hlaniria ho k tomu rozkrájí tm

koníky ínlílá ho bílá jíáka a kdyí
m již hezky přní holí ho (lo id
drobné rozkrájená cibule nechá
mu drobet jak ho tuju
hodí ty drAfky i m tfm uzeným mu

není aleje ne trochu hovfzl j
lévky ilá kc k lomu drubnč ro

krájení zelení etriižcle trochu
kvitu a trixliu zázvoru neohá m
to povařil a dá mv to na uiku a

IICNi na Ktfll

Divoká kachna

Dobře a uioli'IIOU dl
voloii kacbnu dej nu rendlík (M

id koiuek Klaiiiny rozkrájenou ci-

buli koiiM-- eilnu a jiutrlfcli
kmínek tlymiáiiu bobkový it um

kit irin-- pepfti n téi tolik novt
ho koří lil li hřebičku kotlunk
niihlu Nim h kachnu dmut ai Au

obrneejíii ji pH tmu aby
k nepřipálil 1'řikj pk iiiVt

pím pint Hévky a koHik vinu
ho neta a vař V tmu kachnu t
in kiuv V)nlpJ j tnliMpj na
uiAklu červi nou jUku ro#mt liřj
ji přieeieioui árávou přibj drol
né iiakráji-mo- i rltr-umvo- u kftrw l

kpiítk upral ritkru a
kouskem UiAkU řoimlhei w

h'An a troehnu polívky pridrj
ho t'A ! oiuAHy }MtJ ji-a- t

koumk idWho rukru inwh tu v

řit pAl hmliny im hladkou nmii
ku K hiUiIu mval v tom kah
nu trubil roikriji-- ) JI uruvivrj

WUt udrl MuaAkuU K hl
tttftlk iUt U%t VlirdUky nrb
to-ík- I utAkluvi' ho tfata

na lizoravcni coz jcm vmym
přáním nán vfieeh kdož etnou a

mílou paní známe J'řed krát

kým íanem ztratila milovanou

deeru provdanou za Dru 'laika

kteráž zanechala mimo manžela

dvó dcoruAky ve Máří IJ a 17 let

jímž nyní babická nahrazovala

matku a tíAila jak zdí taktéž

vnouíítka Ale ani toho jím ne-

bylo dopříno ~ a babííka jím

byla na tu odcjmtita den na

hm pravím neboť donřim b jím

v krafkím íiiw bude vracena

zdrava a xvíí a že bude opít tí
Aítí vAecJiny jak vé příbuzní tak

i ostatní přátele ktirýcli mi umo

ho jak zde tak í v Verdíie a lí

A jako neAtÍHtí ronáKleduje

rodinu Kalabvn lak í zde Míha

mnolií íenkí rodiny V tomto ía--

mnoho a mnoho krajanů a kra-

janek jct zde Klíženo nemocemi

a nulízají hv buď v neuioenicích

neb ví: xvýeh domovech

í'řejeme vAem ehorobným brz

kího j¥zlravení a doufáme než

ře přiblíží jaro že budou vAíební

zaxu zdrlví tak aby tu: mohli lí
Sil i ne vAemí tvory tohoto víta í

z pHchoílu jara
'ořadaUlk

PRO ZIMNl VEÓERY

Je jítití doMÍ rolííu kteří v zí

mí přijdou tu a lam do rozpaků

jakou by připravili veíer vhod-

nou a proxpíAiiou zábavu Hra-

čka užívá li Ne jí dlouho xtává ht

Umifvní) IhoKtejnoii barvííek lov

lze při lampň uívití [tohádky

jež rixlííe vypravují byly už xto-krát- ě

ilyAny a omrzely iolu-chaí-

i vyjirovatelo obrázková

knihy jnou už takí (iřílíí známí

a dítí kU rí pHAIy z venku i ve-- w

lí mmiei) neb kluzíhtí mají ve-

čer — než jdou piu
— dloubou

chvílí Mají zbývající ía trávili
čteními To jo ovAem zábava velí-e- o

uwleehtibí ale níkteré dítí o

rozptýlení je tížko nílfdy
ke řUní upoutali a puk mrtvá li-

tera jo přen jen nedokonalou u

mluveného ilova Vfyira- -

vujeme li dítéli něco probíráme
li nijaký předmét ve vzájemníui
rozhovoru e jintž u ní ho

zájem u nlova uhmd pevní ji mu

utkvi v myli Tužte w ho kterou

[xibúdku M íjm pamatovulo zda-

li tu co éetlo íí oiiii eo mu ma-

tka vypravovala a přcvíd'ítt ne

Mnul
I

Na dum vid Myk hmIííů h déttni

jiiii je pro Ijrto první liejjHiii'-lillttlléj-

Akobut i Udil JxMlkáiil- -

no jako na pramen ulc htib'

bnvy kterého ino dimt iwlvAiio

aíkoljv ) pravým ixwilujblm
lídnijcui pro mynl díléte l'Hlfžt
Itwt k r'lnivtn'im ultvlá pokoru
vénj přírody TUhe iléll u'
Iřllúti přlroild je o X kllill M oln
AI ki o iiv'U pojmy N liAr)
uMti H(vnlihi A přww by mohl

Vniify ot-- i H loutka lřrb by

toboli My ptilii Idubo

ko ni kilti fUplvati k to
mu bjř r dllffl Utljily pfiilJ
AI a jwu'j přidtvy lilky k T

piirvAitl j( v limllll Itrubu
V juty iktl NVJatUI I o v Ať m

lil VHlIklilrpA pMnlh íjfVy jjrl
iMoliuii tV t i irtn Ahv itpk
vAílnl vol kltrýitt i lnpé
i'H vAiniiM iii

Tak jV prutá ilAdka jl
nuitiniint díl4 v mli
tiwttl# pro df'iřhrt lV # pA

mrazy jkou doKti citelné mih

jKine lu až '10 k upíiíi o'l nulou

Co tyto řidky iíí kiiÍIi ko Kype

jako z pytle a meluzíuii bzuéí v

koiiiíneeli TíAím kc na blízzard
uch jxcin jeAté oiavý dakotHký
dízza rd nevídíla o nímž Jidí to-í- l

vyprivíjí My jame au Kem

iřÍMlchovali loni z jara z l'latb- -

moiith Nebr JckI- mí 1) rokň a

míni I kck) ry a 2 hraliy Jedno- -

io bratra mám v lllínoiau druhí-i- o

v ťoloriiiJo 'I wKtry mám v O- -

mac a Kama jem doma a ni lad- -

Aí KCKlrou ktcrii chodí jeAl{ do

koly Mi de do Akoly chodit ne
mohu neb jaem byla v 'J třídó a

zde na venku není řkoJa tak vyao- -

Iíií Tak xnihhku mamíneo m do

mácí pnwí což jcKt mí takí do- -

rí Dříve jaem novídíla kte

rak maminka díla ony dírky do

dcha — já alcKpoú nedovedla

jHcm je v nim nadělat A Jo teď v

ním nadílám 'dírek tolik žo mám

hléh kolikrát lepAÍ než maminka
Mní by ho tu dont líbilo neb far
ma má takí svou vyhodil a kránu

jako velké iiickIo líroda byla

palná iiHwm lak říká marniiika

když chci néco nového buiT klo- -

iouk aneb nové Anty N'u do zi

my In vydržím ale na zimu příAtl
mí iiiiikÍ maiiiínka noví Anty kou

li lo už jnem jÍKta ať jeat úroda
aneb no — a to nroUi že mó už

o mého vojaiiKkého mundúru He

liová ponívndž jaeiu nyní nu- -

cna přiAívat knollícky mt živň- -

k pokaždé když ho vezmu na
be Zábavy tu a re í ť není tolik

jako v iiiíkIí ale iIokI řaato kc- -

oii ku zde Tady říkají
oniii KiirpriKc party Seide ne

tiž několik Koiweilíl někteří tan- -

ují jiní hrajoii v karty pro zá

bavu a vítAiiioii ki lozebiiejí až

rilllll Vkíciilii KIIIIHeilé i In nu

fa i líních jnou lidí dobroHnli-iii- í

be toho měKlKkého Škrobeného
Do iiiÍkIh máme ilenct

ulil ii tak tam ume ěaMto nejezillm
e i- I"KC jk I II lili II VťlKV IO

hcii který zpUKobil iikí za ♦ I
''"-nn-

i

ŇkiHly Shořely čtyři budovy
dvó byly cihelní — nábytkový ob
ebnil linlírna pocmkoviV ňřa'lov-u-

dva Kroi'ern obeloMly a jeden
obi 1mn hikMhtfkvm iiAřudlm

Tak tu udělalo vilkou díru ílu um

ho in lib' ho měřila l'o liovélii ru-

ce w'ili l kbníi b KllletAriiil H ptá
Mna tiba ohní Hvtaly itiilei
kiin pietiipi id bveli mr

kinlibi podat liAvili jak ilělAm

"poiHM- - iindy " Ve#me ko-

flík cukru koflík nyrobu t v A ki
vov 'i ky MMy a t kufliku n
kun vili oNi hiV Hyrnb rukr e

li vulit ai ku rukr ronvařl pak
oUtv ml ohni přdl au oř

hv kdt a inMii m ilm tu
iboUkiiu- - itaVI ke i %ťj Un ni
hm vviiiaianoii nuAu a lorhi m

vy kla limt t 'trní m ítriiif
kám " II " přfji ibbií rbutoA

a irlnv hovjf řok % rrilakrl
buliiA mUiíratřlíi


